Balkan devletleri için Makedonya toprakları, İşkodra ve çevresi, Sancak bölgesi ekonomik sıkıntıların

<sup>1</sup> "Matbuat-ı İslamiye: Bahçesaray'da (Kırım) Münteşir Tercüman Gazetesi Balkan İttifakından Bahs İle Diyor ki:", *Sebiü'r-Reşad*, C. 4, S. 82, İstanbul 17 Mart 1326 (30 Mart 1910), s.76.

<sup>2</sup> Mujeeb R. Khan, "The Ottoman Eastern Question and the Problematic Origins of Modern Ethnic Cleansing, Genocide, and Humanitarian Interventionism in Europe and the Middle East", *War & Diplomacy: the Russo-Turkish War 1877-1878 and the Treaty of Berlin*, Edit. by M.

<sup>16</sup> İbrahim Artuç, *Balkan Savaşı, Kastaş Yayıncılık, İstanbul 1988*, s. 88.

<sup>17</sup> Richard Hall, a.g.e., s. 77.

<sup>18</sup> Sabri Sürgevil, Cihan Özgün, *Balkanlar II, Ege Üniversitesi Yayınları, İzmir 2012*, s.19.

<sup>19</sup> "Balkanlar'da Cihad", *Sebilü'r-Reşad*, C. II-9, S. 35-217, Tarih: 18 Teşrinievvel 1328 (31 Ekim 1912), s.176.

<sup>20</sup> Richard Hall, a.g.e., s. 77-78.

<sup>21</sup> Ioan Scurtu-Ionut Cojocaru, "Romania and The Second Balkan War. Participation of Certain Future Prime Ministers", *Balkan Tarihi Araştırmalarına Metodolojik Yaklaşımlar*, Editör, Abidin Temizer, Libra Kitap, İstanbul 2014, s.

Diğer Balkan ülkelerinin nüfusu ise Bulgaristan, 4.300.000; Yunanistan 2.666.000; Sırbistan 3.000.000, Karadağ 250.000 kişi idi.

<sup>35</sup> Ragıb Rıfki, *Balkan Hükümetlerinin Teşkilat-ı Askeriyyesi*, Şems Matbaası, Dersaadet 1328-1330, s. 19.

<sup>36</sup> "Romanya ve Romanyalılar", *Servet-i Fünûn*, Numara: 1154, Tarih: 4 Temmuz 1329 (17 Temmuz 1913), s. 220.

<sup>37</sup> Ragıb Rıfki, a.g.e., s. 19.

<sup>38</sup> "Romanya'nın Kuve-i Askeriyesi", Tanin, Numara: 1655, Tarih: 8 Temmuz 1913, s. 1.

<sup>39</sup> Sacit Kutlu, a.g.e., s. 327.

<sup>40</sup> "Romanya'nın Kuve-i Askeriyesi", Tanin, Numara: 1655, Tarih: 8 Temmuz 1913, s. 1.

Dosya No: 4181, Gölek No: 313574, Tarih: 06/B/1331.

#### 2. Süreli Yayınlar

##### a-Balkanlar

"Müttefiklerin Şerâit-i Sulhiyyesi", *Balkanlar*, Numara 19, Tarih: 2 Ağustos 1913, s. 3.

##### b. Sebiü'r-Reşad

"Balkanlar Cihadı", *Sebilü'r-Reşad*, C.II-IX, S.36-218, Tarih: 25 Teşrinievvel 1328 (7 Kasım 1912), ss. 194-195.

"Balkanlar'da Cihad", *Sebilü'r-Reşad*, C. II-9, S. 35-217, Tarih: 18 Teşrinievvel 1328 (31 Ekim 1912), ss.176-178.

"Matbuat-ı İslamiye: Bahçesaray'da (Kırım) Münteşir Tercüman GazetesiBalkan İttifakından Bahs ile Diyor ki:", *Sebiü'r-Reşad*, C. 4, S. 82, *İstanbul 17 Mart 1326 (30 Mart 1910)*, s.76.

##### c- Servet-i Fünûn

"Romanya ve Romanyalılar", *Servet-i Fünûn*, Numara: 1154, Tarih: 4 Temmuz 1329 (17 Temmuz 1913), s. 220.

##### d- Tanin

Babanzade İsmail Hakkı, "Siyaset: Balkan Muharebesi", *Tanin*, Numara: 1633, Tarih: 16 Haziran 1913, s. 1.

"Bulgarların Resmi Havadisini", *Tanin*, Numara: 1660, Tarih: 13 Temmuz 1913, s. 2.

"Muahedenâme Metni", *Tanin*, Numara: 1688, Tarih: 11 Ağustos 1913, s. 4.

"Çetine Sarayındaki Hadise", *Tercüman-ı Hakikat*, Numara: 10864, Tarih: 1 Temmuz 1911, s. 2.

"Romanya'nın Ordusu", *Tercüman-ı Hakikat*, Numara: 11590, Tarih: 12 Temmuz 1913, s. 2.

<sup>68</sup> Sacit Kutlu, a.g.e., s. 399.

<sup>69</sup> "Balkanlar Cihadı", *Sebilü'r-Reşad*, C.II-IX, S.36-218, Tarih: 25 Teşrinievvel 1328 (7 Kasım 1912), s.195.

<sup>70</sup> Sezer Arslan, *Balkan Savaşları Sonrasında Rumeli'den Türk Göçleri ve Osmanlı Devleti'nde İskânları*, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi) Trakya Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Edirne 2008, s. 80-81.

<sup>71</sup> "Romanya Ordusunda", *Tanin*, Numara: 1687, Tarih: 10 Ağustos 1913, s.